Российская Федерация

Московская область

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

тел. 8(49637)3-36-33, факс 8(49637) 3-37-30,      143700 Московская область, п. Шаховская, 1-я Советская, 25
ПРИКАЗ
от 29 декабря 2008 года                                                        № 303
О реализации районной
программы "Развитие
информатизации образовательных
учреждений Шаховского муниципального
района на 2008 – 2012 годы"
В целях организации целенаправленной работы по реализации районной программы "Развитие информатизации образовательных учреждений Шаховского муниципального района на 2008 – 2012 годы"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лашкову Нину Ивановну, методиста МОУ ДПО (ПК) С "Учебно-методический центр", назначить ответственной за:

- развитие информационных технологий в образовательных учреждениях Шаховского муниципального района;
- использование лицензионного программного обеспечения;

- контроль за своевременным заключением договоров с ОАО "ЦентрТелеком" на оплату трафика за предоставление услуги доступа общеобразовательных учреждений к сети Интернет в 2009 году;

- еженедельный мониторинг качества доступа учреждений к сети Интернет.

2. Головину Ольгу Федоровну, начальника сектора управления образования назначить ответственной за:
- техническую поддержку и содержание сайта управления образования;

- реализацию стандартного (базового) пакета программного обеспечения (СБППО)  в общеобразовательных учреждениях;

- использование системы контентной фильтрации;
- ежеквартальный мониторинг использования Интернет в учебно-воспитательном процессе;
- внедрение новых информационных административно-управленческих программ;

- за информационную безопасность.

3. Бровкину О.В., директора МУ "ЦБ учреждений образования" назначить ответственной за:
- заключение договоров и оплату Интернет-трафика.

4. Яцыченко Т.Л., директора МОУ ДПО (ПК) С "Учебно-методический центр" назначить ответственной за:

- повышение квалификации в области информационно-коммуникационных технологий;
- организацию работы муниципальной медиатеки.

Первый заместитель Главы администрации

Шаховского муниципального района –

начальник управления образования                                                  Г.К. Воробьева